DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE METAS FINANCEIRAS DA LEI Nº
5.530/2021  E  SUA  ALTERAÇÃO  Nº  5.632/2021  –  PLANO
PLURIANUAL  E  DA  LEI  Nº  5.549/2021  E  SUA  ALTERAÇÃO  Nº
5.634/2021  –  LEI  DE  DIRETRIZES  ORÇAMENTÁRIAS  –  LDO  E
ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 185.000,00
(CENTO E OITENTA E CINCO MIL REAIS) NA ESTRUTURA DA LEI
Nº  5.608/2021  E  SUA  ALTERAÇÃO  Nº  5.635/2021  –  LEI
ORÇAMENTÁRIA  ANUAL  –  LOA,  DESTINADO  A  CUSTEAR
DESPESAS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA
SOCIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL Faço  saber  que  a  Câmara  Municipal

[...]

Descrição Meta Financeira

2023
Fomento  ao  Desenv.  Agropecuário,  Reg.
Fundiária e Promoção a Agroindustrialização

R$ 2.015.693,32

Art.  2º  Fica  aberto  no  setor  de  Contabilidade  desta  Prefeitura
Municipal,  crédito especial no valor de  R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil
reais),  destinados a atender  despesas não previstas na Lei  Orçamentária  vigente,
conforme segue:

08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
02.08.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 – ASSISTÊNCIA SOCIAL
241 – ASSISTÊNCIA AO IDOSO